
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 5007 del 12/12/2024

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE, 

PERSONALE

DATA 12/12/2024
NUMERO 5007

OGGETTO: BANDO CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON POSIZIONE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, 
AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) DEL CCNL FUNZIONI LOCALI COME STABILITO 
NELLA SEZIONE 3 “ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO” DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024- 2026 APPROVATO CON LA DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 30/01/2024 E MODIFICATO CON LA DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA N. 106 DELL’11/04/2024 – SOSTITUZIONE MEMBRO AGGIUNTO DEPUTATO ALLA 
VERIFICA DELLA CONOSCENZA DELLA LINGUA STRANIERA

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto Sindacale n. 

27 del 19/07/2024;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato della 

L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello 

stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal 

Segretario generale;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 4972 del 10/12/2024 di nomina dei membri aggiunti della 

Commissione Esaminatrice, nominata con Determinazione Dirigenziale n. 4070 del 25/10/2024, della 

procedura concorsuale, per esami, per la copertura di n.2 posti di Istruttore Amministrativo, Area degli 

Istruttori (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato, mediante concorso pubblico, previo esperimento 

procedure ex art. 34-bis D. Lgs. 165/2001, destinate al Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo 

del Comune di Ascoli Piceno, con riferimento all’attuale macrostruttura approvata da ultimo con la 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 332 del 19 settembre 2023, che, di conseguenza, ai sensi delle due 

suddette Determinazione risulta così formata:

 Dr. Vincenzo PECORARO, Segretario Generale del Comune di Ascoli Piceno, in qualità di Presidente;

 Dott. Maurizio CONOSCENTI, Dirigente del Settore 8 “PNRR Gare” del Comune di Ascoli Piceno, in 

qualità di Componente Esperto Interno; 



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 5007 del 12/12/2024

 Dr.ssa Cristina MATTIOLI,  Dirigente del Settore 4 “Bilancio, Equità Fiscale, Farmacie e Servizi al 

Cittadino del Comune di Ascoli Piceno, in qualità di Componente Esperto Interno;  

 Dr.ssa Simona FROLLO, Funzionario Amministrativo del Servizio Risorse Umane e Benessere 

Organizzativo  del Comune di Ascoli Piceno, in qualità di Segretario Verbalizzante;

 Dr.ssa Silvia GIUDICI, dipendente a tempo indeterminato dell’Ente in possesso di comprovata 

competenza in materia, per adempiere alla verifica della conoscenza della lingua inglese;

 Ing. Lara GIOVANNOZZI, Istruttore –Informatico dipendente a tempo indeterminato dell’Ente per 

adempiere alla verifica delle competenze digitali ed informatiche;

PRESO ATTO che la dipendente dr.ssa Silvia GIUDICI, ha comunicato per le vie brevi al sottoscritto di non 

poter espletare l’incarico nella data prevista a causa di problemi personali, pertanto, si reputa opportuno 

sostituirla nell’espletamento dell’incarico di membro aggiunto della Commissione per adempiere alla 

verifica della conoscenza della lingua inglese;

VALUTATO di nominare, in sostituzione della suddetta, la Dott.ssa Valeria ZEPPILLI in qualità di membro 

aggiunto della Commissione della procedura in oggetto, per adempiere alla verifica della conoscenza della 

lingua inglese, la quale ha manifestato la propria disponibilità a svolgere tali funzioni;

VISTI:

• il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Ordinamento degli enti locali);

• il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 (Disposizioni in materia di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche);

• il D.P.R. 09/05/1994 n. 487, così come modificato dal DPR 16/06/2023 n. 82; 

• il D.Lgs 11.4.2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna); 

• il Regolamento U.E. 579/2016 e il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 in materia di protezione dei dati personali; 

VISTI i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali; 

VISTO il R.O.U.S;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del DLgs 267/2000;

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei 

termini di legge;

VISTO l’articolo 107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto s’intende qui 

integralmente ripetuta e trascritta

1. di nominare membro aggiunto della Commissione esaminatrice,  nominata con Determinazione 

Dirigenziale n. 4070 del 25/10/2024, della procedura concorsuale, per esami, per la copertura di n.2 



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 5007 del 12/12/2024

posti di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato, 

mediante concorso pubblico, previo esperimento procedure ex art. 34-bis D. Lgs. 165/2001, 

destinate al Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo del Comune di Ascoli Piceno, con 

riferimento all’attuale macrostruttura approvata da ultimo con la Deliberazione di Giunta Comunale 

n. 332 del 19 settembre 2023, per adempiere alla verifica della conoscenza della lingua inglese, 

bandita con Determinazione Dirigenziale n. 2756 del 18 Luglio 2024, la Dr.ssa Valeria ZEPPILLI, in 

sostituzione della Dr.ssa Silvia GIUDICI in precedenza nominata con DD n. 4972 del 10 dicembre 

2024, fermo restando il resto;

2. di dare atto, pertanto, che la commissione esaminatrice del concorso di che trattasi risulta così 

composta:

 Dr. Vincenzo PECORARO, Segretario Generale del Comune di Ascoli Piceno, in qualità di 

Presidente;

 Dott. Maurizio CONOSCENTI, Dirigente del Settore 8 “PNRR Gare” del Comune di Ascoli 

Piceno, in qualità di Componente Esperto Interno; 

 Dr.ssa Cristina MATTIOLI,  Dirigente del Settore 4 “Bilancio, Equità Fiscale, Farmacie e Servizi 

al Cittadino del Comune di Ascoli Piceno, in qualità di Componente Esperto Interno;  

 Dr.ssa Simona FROLLO, Funzionario Amministrativo del Servizio Risorse Umane e Benessere 

Organizzativo  del Comune di Ascoli Piceno, in qualità di Segretario Verbalizzante;

 Dr.ssa Valeria ZEPPILLI, dipendente a tempo indeterminato dell’Ente in possesso di 

comprovata competenza in materia, per adempiere alla verifica della conoscenza della 

lingua inglese;

 Ing. Lara GIOVANNOZZI, Istruttore –Informatico dipendente a tempo indeterminato 

dell’Ente per adempiere alla verifica delle competenze digitali ed informatiche;

3. di stabilire che anche l’incarico di cui al presente atto, conferito alla dipendente dell’Ente, Dr.ssa 

Valeria ZEPPILLI, non dà luogo ad alcuna corresponsione aggiuntiva poiché l’attività viene svolta in 

ragione dell’ufficio ricoperto, salvo il riconoscimento del compenso per lavoro straordinario, 

qualora spettante, nel caso in cui le azioni inerenti alla procedura fossero svolte al di fuori 

dell’ordinario orario di lavoro;

4. di stabilire che all'atto dell'insediamento della Commissione in occasione dell’espletamento della 

prova orale, i componenti aggiunti saranno chiamati a rendere le dovute dichiarazioni in merito alla 

incompatibilità, all’inconferibilità e al conflitto di interesse;

5. di rilasciare, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine al presente provvedimento, il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

6. di dare atto che la presente determinazione viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito 

istituzionale del Comune di Ascoli Piceno www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione 

trasparente alla voce Bandi di Concorso - Home page Bandi di concorso, nonché sul Portale del 

Reclutamento www.inpa.gov.it assumendo tali modalità di comunicazione, valore di notifica agli 

interessati;

7. di individuare il sottoscritto Dirigente del Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo quale 

responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90;

http://www.inpa.gov.it


_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 5007 del 12/12/2024

8. di inviare il presente provvedimento alla Consigliera o al Consigliere di parità regionale, come 

disposto dal comma 1 bis dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

9. di stabilire che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva poiché non prevede riflessi 

sul Bilancio dell’Ente;

 



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 5007 del 12/12/2024

 

                                               
    Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento

PECORARO VINCENZO

 Il Dirigente
PECORARO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-12-12T09:03:30+0100
	VINCENZO PECORARO




